CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
HỢP ĐỒNG HIỆU ĐÍNH TÀI LIỆU GIẢNG DẠY
SỐ: …../ĐHHĐTLGD
- Căn cứ Bộ luật dân sự số 33/2005/QH11 ngày 14/06/2005;
- Căn cứ Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Đại học Hàng hải Việt Nam;
Hôm nay, ngày ….. tháng ….. năm 2010

Tại Trường Đại học Hàng hải Việt Nam
Chúng tôi gồm có

Bên A: Trường Đại học Hàng hải Việt Nam
Địa chỉ: số 484, Lạch Tray, Kênh Dương, Lê Chân, Hải Phòng.

Điện thoại: 02253.829111

Tài khoản số: …………………..
Mở tại ngân hàng: Kho bạc Nhà nước Hải Phòng

Đại diện là ông (bà): …………………..
Chức vụ: …………………..
Bên B: ông (bà) ……………………………...
Tên đơn vị công tác: Khoa …………………..
Điện thoại: …………………………
Tài khoản số: ……………………………… Mở tại ngân hàng: ......................................
Hai bên thống nhất thỏa thuận lập hợp đồng với nội dung như sau:

Điều 1: Đối tượng hợp đồng

1 - Tên tài liệu giảng dạy cần hiệu đính:

2 - Quy cách phẩm chất:
- Hiệu đính chính xác về nội dung và hình thức trình bày tài liệu giảng dạy.
- Các yêu cầu chỉnh sửa phải rõ ràng.

Điều 2: Thời gian hiệu đính và bàn giao bản thảo
1. Bên B có trách nhiệm tiến hành hiệu đính tài liệu giảng dạy, được qui định tại Điều 1, kể từ ngày hợp đồng được ký kết.
2. Bên B có trách nhiệm bàn giao bản hiệu đính cho bên A vào ngày ……………. tại Phòng Khoa học - Công nghệ, Trường Đại học Hàng hải.
Điều 3: Thanh toán
Bên A thanh toán cho bên B tiền hiệu đính căn cứ vào tiền nhuận bút  mà bên A trả cho tác giả theo đơn giá quy định trong Quy chế chi tiêu nội bộ cho tài liệu giảng dạy.
Phương thức thanh toán: tiền mặt hoặc chuyển khoản.

Điều 4: Trách nhiệm do vi phạm hợp đồng

1 - Bên B phải đảm bảo giao cho bên A bản hiệu đính đúng thời gian thỏa thuận. Nếu sau thời hạn này mà bên B không thực hiện hoặc không đưa ra được lý do chính đáng về việc nộp hiệu đính chậm thì sẽ chịu phạt 12% giá trị hợp đồng. Bên A có quyền mời người hiệu đính khác.
2 - Bên A có trách nhiệm thanh toán cho bên B ngay sau khi bên B hoàn tất các thủ tục thanh toán. Nếu vi phạm nghĩa vụ thanh toán thì bên A phải chịu trách nhiệm bồi thường theo lãi suất ngân hàng tại thời điểm thanh toán.
Điều 5: Thủ tục giải quyết tranh chấp hợp đồng
Hai bên cam kết chủ động thông báo cho nhau biết tiến độ thực hiện hợp đồng, nếu có vấn đề bất lợi phát sinh các bên kịp thời thông báo cho nhau biết và chủ động bàn bạc trên cơ sở thương lượng đảm bảo hai bên cùng có lợi.
Điều 6: Hiệu lực của hợp đồng

Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Hợp đồng được làm thành 03 bản có giá trị như nhau, giao cho bên A, bên B và Phòng Kế hoạch - Tài chính.
	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B

NBH: 30/5/18-REV:0
                                                                                                  QT.KHCN.04-Phụ lục 3